



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016

№ 256-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП «О реализации Закона Свердловской области от 22 марта 2006 года № 17-ОЗ «Об учете граждан для целей предоставления жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 ноября 2015 года № 358-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в целях приведения законодательства Свердловской области в сфере регулирования жилищных отношений в соответствие законодательству Российской Федерации Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП «О реализации Закона Свердловской области от 22 марта 2006 года № 17-ОЗ «Об учете граждан для целей предоставления жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области» («Областная газета», 2015, 01 июля, № 114) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП) следующие изменения:

в подпунктах 6 и 7 пункта 1 слово «населения» заменить словом «граждан».

2. Внести в порядок заполнения журнала регистрации документов, являющихся основаниями для принятия граждан на учет для целей предоставления жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП, следующее изменение:

в части второй пункта 7 слово «населения» заменить словом «граждан».

3. Внести в форму книги учета граждан, состоящих на учете для целей предоставления жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП, следующие изменения:

в наименовании графы 6 и примечании слово «населения» заменить словом «граждан».

4. Внести в порядок заполнения книги учета граждан, состоящих на учете для целей предоставления жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области, утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП, следующие изменения:

в абзацах шестом и восьмом пункта 6, подпункте 3 пункта 7 слово «населения» заменить словом «граждан».

5. Внести в порядок обновления списков граждан, состоящих на учете для целей предоставления жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области в домах системы социального обслуживания населения или жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП, следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «населения» заменить словом «граждан»;
- 2) в подпункте 2 пункта 1, пункте 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;
- 3) в пункте 3 слова «социального обслуживания населения» заменить словами «социального обслуживания граждан».

6. Внести в порядок проведения проверок наличия обстоятельств, являющихся основаниями для принятия решений о снятии граждан, состоящих на учете для целей предоставления входящих в государственный специализированный жилищный фонд Свердловской области жилых помещений маневренного фонда, жилых помещений в домах системы социального обслуживания населения, жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 515-ПП, следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «населения» заменить словом «граждан»;
- 2) в подпункте 1 пункта 1, подпункте 2 пункта 2, абзаце третьем пункта 5 слово «населения» заменить словом «граждан».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер